
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100431

431

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, Itens Remanescentes, na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando a escolha da proposta mais
vantajosa referente ao Convênio PLATAFORMA+BRASIL Nº 919983/2021 para Aquisição de
Trator e Implementos Agrícola para o Município de Tenente Laurentino Cruz/RN
MUNÍCIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se
á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 11h:01m (horário de
Brasília) do dia 04/07/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 20 de junho de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tibau, faz saber a todos os interessados
que o VENCEDOR do PROCESSO nº 523002/2022, Pregão Eletrônico nº 13/2022, cujo o
objeto é Aquisição de material permanente para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social de Tibau/RN, foram a (s) empresa(s): LIVRARIA DO
ESTUDANTE EIRELI - EPP- CNPJ: 01.973.806/0001-29 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1,
10, 11, 14, 16, 18, 26 ; totalizando o valor de R$ 6.643,00 (seis mil, seiscentos e quarenta
e três reais). AGOSTINHO SERVFLEX LTDA- CNPJ: 09.027.375/0001-10 , saiu vencedor(a)
no(s) item(ns) : 2, 3, 5, 6, 7, 9, 17, 19, 22, 23, 24, 25 ; totalizando o valor de R$ 54.656,46
(cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos). ZIB
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 32.932.000/0001-16, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) :
4, 8, 12, 13, 15, 20, 21 ; totalizando o valor de R$ 9.376,00 (nove mil, trezentos e setenta
e seis reais). Sendo-lhe adjudicado o objeto, nos termos da Legislação atinente.

Tibau-RN, 15 de junho de 2022
JOSÉ EDUARDO MARQUES REBOUÇAS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Prefeita Constitucional de Tibau no uso de suas atribuições legais faz saber a
todos interessados que, homologa o resultado do PROCESSO nº 523002/2022, Pregão
Eletrônico nº13/2022, cujo objeto é Aquisição de material permanente para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Tibau/RN, proferido pelo
pregoeiro, para que produza seus jurídicos legais efeitos, ficando convocada(s) a(s)
empresa(s), abaixo relacionada(s), para assinatura do contrato e/ou Ata de Registro de
Preços nos termos do artigo 64, da lei 8666/93, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar
desta publicação. LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - EPP- CNPJ: 01.973.806/0001-29, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 10, 11, 14, 16, 18, 26 ; totalizando o valor de R$ 6.643,00
(seis mil, seiscentos e quarenta e três reais). AGOSTINHO SERVFLEX LTDA- CNPJ:
09.027.375/0001-10, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3, 5, 6, 7, 9, 17, 19, 22, 23, 24, 25
; totalizando o valor de R$ 54.656,46 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis
reais e quarenta e seis centavos). ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 32.932.000/0001-
16, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 8, 12, 13, 15, 20, 21; totalizando o valor de R$
9.376,00 (nove mil, trezentos e setenta e seis reais).

Tibau-RN, 20 de junho de 2022
LIDIANE MARQUES DA COSTA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - PE

Processo: 15060001/2022. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha destinados a atender
as necessidades desta Secretaria. A sessão pública será realizada no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Entrega das Propostas: a partir da
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 08:00 do dia 01/07/2022.
Informações: licitacaovicosarn@gmail.com

Viçosa/RN, 20 de junho de 2022
FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - PE

Processo: 15060002/2022. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de
Equipamentos de Informática e periféricos diversos destinados ao atendimento das
necessidades das secretarias municipais de Viçosa/RN. A sessão pública será realizada no
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Entrega das Propostas: a partir da
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 13:00 do dia 01/07/2022.
Informações: licitacaovicosarn@gmail.com

Viçosa-RN, 20 de junho de 2022
FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve
homologar o Pregão Eletrônico 14/2022, que tem como objeto Aquisição de material
de Informática para equipar a nova UBS Progresso, através da Secretaria Municipal da
Saúde, com recursos emenda parlamentar, cujas empresas vencedoras foram: E
BRAATZ, CNPJ 39.266.789/0001-62; JEFERSON BATISTA 07208560943, CNPJ
30.661.024/0001-52; KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME, CNPJ 02.150.800/0001-14 e
TECNOCYBER AUTOMAÇAO DE NEGOCIOS LTDA-EPP, CNPJ 02.985.453/0001-40, no valor
total R$ 127.239,99.

Erechim/RS, 20 de junho de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 106/2022 - Pregão n° 24/2022 - Eletrônico, tendo por objeto a aquisição de
materiais de expediente. Abertura das propostas: 04 de julho de 2022, às 08h10min. O
edital se encontra disponibilizado no site: ajuricaba.rs.gov.br e pregaobanrisul.com.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da
Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba/RS, 17 de junho de 2022.
IVAN CHAGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 114/2022. Contratante: Município de Ametista do Sul/RS. Contratada: Comercial
Difermaq Ltda. Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos, com recursos do Convênio
Plataforma + Brasil Nº 901725/2020, firmado entre Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA e o município de Ametista do Sul/RS. Proc. Licit.: P.E. 002/2022.
Valor: R$ 158.500,00. Data: 09/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 49/2022

O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação:
*CONCORRÊNCIA Nº 49/2022, Processo nº 311/2022. OBJETO: Contratação de empresa,
sob o regime de empreitada por preço global, para a execução de Pista de Atletismo, neste
Município, conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB
(P.O. R$ 607.696,44). Data e Local: 01/08/2022, às 08:30 horas, no Auditório da Secretaria
Municipal de Finanças, sito na Av. Osvaldo Aranha, 1105, Bairro Cidade Alta. Edital e
Anexos encontram-se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo
whatsapp (54) 3055-7438/7439.

Em 20 de junho de 2022
BERNARDO ZANETTI

Secretário Municipal de Finanças Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Objeto: Contratação de empresa para implantação de pavimentação parcial em bloco paver
na Rua Artur da Silva Ferreira, Bairro Conceição. Ministério do Desenvolvimento Regional.
Convênio 913141/2021. Operação: 1077046-52/2021 (menor preço global). Abertura:
06/07/2022 às 9:30hs. Edital: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes. Informações:
Setor de Licitações, (54)3237-1585.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes
licitações: Pregão Eletrônico 79/2022, Processo 7378/2022 - Aquisição de nobreak. Início da
sessão: 05/07/2022 às 14h00min; Pregão Presencial 80/2022, Processo 6753/2022 -
Contratação de transporte escolar, linha 59. Início da sessão: 05/07/2022 às 9h00min;
Pregão Eletrônico 81/2022, Processo 7444/2022 - Registro de Preço de alimentos para o
Zoológico Municipal. Início da sessão: 01/07/2022 às 9h00min; Pregão Eletrônico 82/2022,
Processo 7619/2022 - Aquisição de eletrodomésticos. Início da sessão: 01/07/2022 às
14h00min. Os editais estão disponíveis nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br (editais de Pregão Eletrônico) e na Secretaria
Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51
3724 6054, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 20 de junho de 2022.
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022

A PMC torna publico o processo PREGAO ELETRONICO 116/2022 Medicamento
entrega única. Disputa: 01 de julho de 2022 as 09h. Edital: www.gov.br/compras, UASG
988561, e cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo nº 1932/2022. Objeto: Pavimentação da Rua Cangussu, trecho entre a
Avenida Nestor de Moura Jardim e Rua Rio Grande. Contrato de Repasse nº
914007/2021/MRD/Caixa, conforme ART, memorial descritivo, cronograma físico-
financeiro, planilha de encargos sociais, composição de BDI, planilha orçamentária e
projeto. Adjudicada: Construtora Gomes Dull Ltda., CNPJ: 87.306.585/0001-50. Valor
total: R$ 251.826,27.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Processo nº 1567/2022. Objeto: Aquisição de um trator agrícola em atendimento ao
Convênio nº 886075/2019/MAPA. Adjudicada: LT Bergmann Comércio de Tratores Ltda.;
CNPJ: 34.176.422/0001-34. Valor total: R$ 268.900,00. Informações: E-mail:
licitacoes@smecam.com.br, fone: (51) 3671-7237, Site: www.camaqua.rs.gov.br, Portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

IVO DE LIMA FERREIRA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




